
А Г Е Н Д А  

Отворање на конференцијата 

12.00-12.15 Обраќање на акад. Таки Фити – МАНУ 

Обраќање на проф. д-р Фатмир Бесими – министер за финансии 

Презентација на трудови 

12.15-12.25 Абдулменаф Беџети, Ѓилнаипе Беџети 

Стеснување на фискалниот простор vs. предизвиците за 

фискална консолидација на Република Северна Македонија 

12.25-12.35 Гоце Петрески  

Еволуцијата, ефикасноста на употребата и одржливоста на 

надворешниот долг 

12.35-12.45 Глигор Бишев, Фатмир Бесими, Александар Стојков 

Како да се стимулира економијата во пост-Ковид-19 периодот? 

12.45-12.55 

 

Трајко Славески 

Управување со јавниот долг: ефектите од повисока инфлација 

и висината на даночните стапки 

12.55-13.05 Никола Поповски  

Оптимално ниво на дискрециони буџетски расходи за водење 

на ефикасна стабилизациска фискална политика 

13.05-13.15 Анита Ангеловска-Бежоска, Ана Митреска, Билјана Давидовска – 

Стојанова  

Пандемијата и левериџот на јавниот сектор – дали има 

пандемиска реоцена на ставовите/ризиците? 

Случајот на Република Северна Македонија 

13.15-13.25 Владимир Филиповски 

Фискалните правила и независниот фискален мониторинг во 

периодот на пандемијата од Ковид-19 и во постпандемискиот 

период – предизвици за Република Северна Македонија  

13.25-13.35 Ванчо Узунов, Нина Фити-Неделковска, Јелена Таст 

Структурни промени во економијата на РС Македонија во 

периодот на ревитализација од кризата Ковид-19  

13.35-13.45 Драган Тевдовски, Александра Наќева-Ружин, Виктор Стојкоски 

Три приоритети за фискалната политика по пандемијата  

13.45-13.55 Изет Зеќири, Брикенд Азири, Јетон Мазлами   

Анализа на финансиската перформанса на општините во РС 

Македонија, 2011 – 2019 година 

13.55-14.05 Таки Фити, Марица Антовска-Митев, Татјана Дранговска  

Фискални предизвици во посткризниот период – јавните 



инвестиции и зелениот раст 

14.05-14.15 Никица Мојсоска-Блажевски, Димитар Ковачевски 

Буџетирање за родова еднаквост во време на пандемија: 

искуство и научени лекции 

14.15-14.25 Абдулменаф Беџети, Хириjе Абази-Алили, Шпреса Алија 

Перспективи на макроекономските индикатори во 

посткризниот период: предизвици и решенија 

14.25-14.35 Борче Треновски, Сузана Макрешанска-Младеновска, Предраг 

Трпески, Билјана Ташевска 

Ефектите од пандемијата на Ковид-19 врз фискалниот 

капацитет на општините – Како до посилни и фискално 

поотпорни општини? 

14.35-14.45 Ширет Елези  

Економските мерки за справување со Ковид-19 во земјите од 

регионот – нови решенија? 

14.45-14.55 Билјана Ташевска, Предраг Трпески, Борче Треновски, Сузана 

Макрешанска-Младеновска 

Фискалната одржливост во услови на пандемија 

14.55-15.05 Јетон Мазлами, Изет Зеќири, Брикенд Азири 

Структура на буџетот на локална власт како учество во БДП – 

индикатори на фискална децентрализација: Компаративна 

анализа меѓу поранешните југословенски републики 

15.05-15.15 Обраќање на г. Антон Мангов, претставник на Меѓународниот 

монетарен фонд 

15.15-15.25 Обраќање на г-ѓа Сања Маџаревиќ-Шујстер, претставник на 

Светската Банка 

Дискусија и завршно резиме 

15.25-15.40 Дискусија 

- претставници на Стопанските комори 

15.40-15.45 Завршно резиме на акад. Таки Фити 
 

 


